ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по литературе

ЛИТЕРАТУРА

г. Саранск                                                                                                                                               6 «апреля» 2024 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по литературе,  определение победителей и призеров.

Постановили:

1. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по литературе, список победителей и призеров.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1 Комарова Лидия Павловна «Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 55 Победитель

2 Денисова Александра Сергеевна МБОУ «Краснослободский

многопофильный лицей»

г.о. Краснослободск 45 Призер

3 Чернова Арина Александровна МОУ "СОШ №11" г.о. Саранск 44 Призер

4 Новикова Ульяна Андреевна МОУ "Гимназия №29" г.о. Саранск 44 Призер

5 Захарова Елизавета Андреевна МБОУ "Лицей №4» г.Рузаевка г.о. Рузаевка 43 Призер

6 Сорокина Елизавета Алексеевна «Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 42

2

7 Беспалова Мария Александровна «Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 41

8 Лямшев Матвей

Евгеньевич

МБОУ «Краснослободский

многопофильный лицей»

г.о. Краснослободск 39

9. Сюваткина Елизавета Михайловна «Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 34

10 Гладунова Софья Алексеевна МОУ «Центр образования "Тавла" -

СОШ №17»

г.о. Саранск 33

11 Сыряева Арина Александровна «Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 30

12. Рябышева Елизавета Вячеславовна МОУ «СОШ №24» г.о. Саранск 29

13. Каштанова Екатерина Андреевна МОУ «СОШ №24» г.о. Саранск 28

14. Урекина Дарья

Александровна

«Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 28

15. Ладаев Леонид Петрович МОУ ЦО №15 "Высота" имени

Героя Советского Союза

М.П.Девятаева

г.о. Саранск 28

16. Напалкова Варвара Евгеньевна МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 28

17. Любавина Василиса Александровна МОУ ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа №17

г.о. Саранск 27

18. Харитонова Ксения Сергеевна МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 19

19. Кракова Александра Евгеньевна «Центр образования "Тавла" -

Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 19

20. Мелишев Кирилл Евгеньевич МБОУ "Краснослободский

многопрофильный лицей"

г.о. Краснослободск 14

3

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1. Илларионова Ксения Андреевна МОУ "Лицей №31" г.о. Саранск 59 Победитель

2. Миллер Елизавета Алексеевна МОУ "Лицей №25 имени Героя
Советского Союза В. Ф.

Маргелова"

г.о. Саранск 51 Призер

3. Спирина  Ульяна Сергеевна МОУ «СОШ №38» г.о. Саранск 51 Призер

4. Головастова Дарья Владимировна МОУ «СОШ №37» г.о. Саранск 48 Призер

5. Трушкова  Елизавета  Андреевна МБОУ «Кочкуровская СОШ» г.о. Кочкуровский 45 Призер

6. Волкова Наталья Витальевна МОУ "Гимназия №23" г.о. Саранск 40 Призер

7. Юртайкина Виктория Николаевна МОУ «Гимназия №29» г.о. Саранск  39

8. Трубенкова Эвелина Витальевна МОУ «СОШ №22» г.о. Саранск 37

9. Агафонова Дарья Олеговна МОУ « Гимназия№29» г.о. Саранск 33

10. Годяева Екатерина Евгеньевна МОУ «СОШ №38»  33

11. Бубнова Виктория Алексеевна МОУ "СОШ №27" г.о. Саранск  33

12. Самылина  Полина Алексеевна МОУ "Лицей №25" г.о. Саранск 30

13. Бескова Татьяна Станиславовна МОУ «СОШ №9» г.о. Саранск  30

14. Чиряскина София Сергеевна МОУ СОШ №27 г.о. Саранск 29

15. Емлиханов Данат Шамилевич МОУ «СОШ № 27" г.о. Саранск 20

16. Исхакова Софья Касимовна МОУ "Лицей №25 имени Героя
Советского Союза В. Ф.

Маргелова"

г.о. Саранск 27

17. Юсупова София Маратовна МОУ «СОШ №27» г.о. Саранск 27

18. Буянова София Александровна МОУ «СОШ №37» г.о. Саранск 26

19. Ковалёва Екатерина Олеговна МОУ Лицей 25 им. героя
Советского Союза В.Ф. Маргелова

г.о. Саранск 25

20. Спирина Валерия Владимировна МОУ "Гимназия №29" г.о. Саранск  22

21 Сафонова Анна Максимовна МОУ «СОШ №37» г.о. Саранск 22

22. Батяйкина Ульяна Константиновна «Центр образования "Тавла" -
Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 20

23. Бикмурзина Алина Руслановна МОУ «СОШ №27» г.о. Саранск 18
24. Автухова Кира Анатольевна МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 17

4

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1. Рангуллова Айгель Альбиртовна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 77 Победитель

2. Таратынова Александра Сергеевна МОУ «Лямбирская СОШ №1» г.о. Лямбирский 76 Призер

3.
Миронова Валерия  Андреевна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» г.о. Краснослободск 74

Призер

4. Сараева Диана Александровна МОУ «СОШ № 28» г. о. Саранск 70 Призер

5. Сидорова Виктория Константиновна МОУ «СОШ № 35» г.о. Саранск  67 Призер

6. Земцова Софья Алексеевна МОУ «СОШ № 9» г.о. Саранск 64 Призер

7.
Кутузова Валерия Евгеньевна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» г.о. Краснослободск 64
Призер

8. Гафурова Гелназ Линаровна МОУ «Лямбирская СОШ №2» г.о. Лямбирский 63

9. Кондратьева Любовь Сергеевна МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск  63

10.
Автайкина Дарья Евгеньевна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» г.о. Краснослободск 63

11. Игнатьева Маргарита Дмитриевна МОУ «СОШ №24» г.о. Саранск 62

12.
Конкин Алексей Петрович

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» г.о. Краснослободск  61

13. Нездымай-

Шапка Кира Владимировна МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка 61

14. Пыхтин Максим Андреевич МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 61

15. Зюзяева Дарья Александровна МОУ «Лицей № 25» г.о Саранск 59

16. Антошкин Артём Дмитриевич МОУ «СОШ № 11» г.о.  Саранск 57

17. Буянова Дарья Александровна МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 56

18. Парфёнова Карина Евгеньевна МОУ «СОШ № 28» г.о. Саранск 56

19. Сенина Ксения Викторовна МОУ «Большеелховская СОШ» с. Большая Елховка 55

20. Калинкина Полина Алексеевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 54

21. Козлова Арина Александровна МОУ «Большеелховская СОШ» с. Большая Елховка 53

22. Романцова Александра Николаевна МОУ «СОШ № 9» г.о  Саранск 52

23. Аржанова Анна Павловна МОУ «Лямбирская СОШ 1» с. Лямбирь 51

5

24. Буянкина Ирина Юрьевна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск  51

25. Пышкова Кира Александровна  МОУ «Большеелховская СОШ» с. Большая Елховка 50

26.
Архипова Вера Анатольевна МБОУ «Лицей № 1» р.п. Чамзинка р. п. Чамзинка 48

27. Мулянов Даниил Александрович МОУ «СОШ № 38» г.о Саранск 48

28. Буянкин Ярослав Игоревич МОУ «СОШ № 11» г.о.  Саранск 47

29.

Молякова Ангелина Владиславовна

МОУ «ЦО» №15 «Высота» имени

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева р. п Луховка 43

30. Суворова Вера Евгеньевна  МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 43

31.
Видяева Валерия Андреевна

МОУ ЦО №15 «Высота» им. Героя

Советского Союза М.П Девятаева г.о. Саранск 41

32. Учайкина Марина Алексеевна МОУ «Лямбирская СОШ № 1 с. Лямбирь 41

33. Тиньгаева Ульяна Викторовна МОУ «СОШ № 28» г.о. Саранск 39

34. Цабин Владимир Сергеевич МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск  34

35.
Ефремова Валерия Олеговна

МОУ «Лямбирская СОШ

 № 1» с. Лямбирь 6

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.
Мешкова Виктория Сергеевна МОУ «СОШ № 9» г.о. Саранск 93 Победитель

2.
Тильтина Елизавета Ильинична Лицей МГУ им. Огарева г.о. Саранск 86 Призер

3.
Лобачева Татьяна Ивановна Лицей МГУ им. Огарева г.о. Саранск 81 Призер

4.
Первова Софья Владимировна МОУ «СОШ № 24»  г.о. Саранск 80 Призер

5.
Тимошкина Кристина Васильевна  МБОУ «Кочкуровская СОШ»  Кочкурово 80 Призер

6.

Пальцева Елизавета Алексеевна

МБОУ «Лицей № 1». р. п.

Чамзинка Чамзинский о.  77

Призер

7.
Огорелышев Георгий Николаевич МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 76 Призер

8.
Сатункина Екатерина Олеговна МБОУ «Лицей № 1». р. п. Чамзинский о.  76

Призер

6

Чамзинка

9.
Скороходова Мария Олеговна Лицей МГУ им. Огарева г.о. Саранск 74

10
Петренко Александра Денисовна Лицей МГУ им. Огарева г.о.  Саранск  73

11
Никитина Варвара Николаевна МОУ «ЦО «Тавла» СОШ №17» г.о.  Саранск 68

12
Гамидова Лейла Руфат кызы МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск 67

13
Хачатурович Арам Хачатурович МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 65

14
Романова Дарья Владимировна Лицей МГУ им. Огарева г.о. Саранск 63

15.
Цыбина Полина Борисовна МБОУ «Кочкуровскиая СОШ» Кочкуровский  о. 63

16. Ерошкина Мария Александровна  МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 61

17. Тарасова Маргарита Дмитриевна Лицей МГУ им. Огарева г.о. Саранск 61

18. Коняшкина Ксения Алексеевна МОУ «ЦО «Тавла» СОШ №17» г.о.  Саранск 60

19. Уткина Диана Витальевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 60

20. Латышев Дмитрий Сергеевич МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 59

21. Быстриков Станислав Вячеславович МОУ «Лямбирская СОШ 2» с. Лямбирь 56

22. Фомин Владимир Максимович  МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 54

23.

Романцов  Егор Алексеевич

МБОУ «Лицей № 1». р. п.

Чамзинка Чамзинский о.  52

24.   Рябова Дарья Александровна МОУ «ЦО «Тавла» СОШ №17» г.о.  Саранск 51

25.
Алимова Самира Маратовна  МОУ «ЦО «Тавла» СОШ №17» г.о. Саранск 48

26. Александрина Анастасия Александровна  МОУ «ЦО «Тавла»-СОШ №17» г.о. Саранск 48

27. Осипова Софья Алексеевна МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 23

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1 Кулахметова Эльвина Радиковна Лицей МГУ им.Н.П.Огарёва г.о.  Саранск 91
Победитель

2
Карякина Дарина Сергеевна МОУ "СОШ №28" г.о.  Саранск 81

Призер

3
Кузнецова Марина Сергеевна

МОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа" село Первомайск 81

Призер